



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

Wsparcie dla gmin w procesach rewitalizacji

Chcemy się podzielić wiedzą i misją oraz pomóc w przygotowaniu gminnych planów rewitalizacji – mówił Marszałek Marek Woźniak podczas konferencji dla samorządów gminnych dotyczącej planowania rewitalizacji, która odbyła się 15 kwietnia 2016 roku w Urzędzie Marszałkowskim w Poznaniu.

„Istotne, by te działania przyniosły szczęśliwy finał w formie pozyskania funduszy na realizację ważnych projektów. Głównie takich, które rozwiążą problemy rozwojowe i w tym zakresie deklarujemy nasze wsparcie” – podkreślał Marszałek, który dodał również: „Rewitalizacja to nie tylko materialne rozwiązanie – tu akcent kładziemy na rozwiązanie konkretnego, zidentyfikowanego problemu społecznego. Nowa unijna perspektywa finansowa nastawiona jest na efekty, które trzeba będzie potem przedstawić. Ważne jest, by w procesie rewitalizacji osiągnąć wysokie standardy i stworzyć zespoły, które kierować się będą kompleksowym sposobem myślenia w działaniu w celu rozwiązania konkretnych problemów w tej sferze”.

Strategia rozwoju województwa wielkopolskiego do 2020 roku, jak i Wielkopolski Regionalny Program Operacyjny na lata 2014 – 2020 identyfikują występowanie w naszym regionie obszarów problemowych, wymagających działań interwencyjnych, m.in. z zakresu architektury i planistyki. Zakłada się, że poprawę spójności województwa można osiągnąć m.in. poprzez wspieranie terenów wymagających restrukturyzacji, odnowy i rewitalizacji. Określone środki na realizację tego celu przewidziano w ramach WRPO 2014+.

Podstawą wszelkich działań powinny być przede wszystkim odpowiednio przygotowane gminne plany rewitalizacji, a ich genezą zidentyfikowane problemy społeczne. Odpowiedzią na potrzeby w tym zakresie są środki Funduszu Spójności zarezerwowane w Programie Operacyjnym Pomoc Techniczna, uzupełnione środkami budżetu państwa. Samorzady województw przeprowadzą konkursy dotacji na wsparcie przygotowania lub aktualizację planów rewitalizacji. W tym kontekście dla województwa wielkopolskiego na wsparcie samorządów przewidziano łącznie kwotę 7 604 010 złotych.

Kolejne spotkanie z samorządowcami na ten temat 22 kwietnia.





Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie